
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 στο Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολο-

γίας και Έρευνας ΑΕ.

2 Κατάργηση της υπ’  αρ. οικ. 94298/07-07-2020 

απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονί-

ας, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περι-

φερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας

3 Κατάργηση της υπ’  αρ. 149955/19-09-2019 από-

φασης Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς 

Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονί-

ας, όπως ισχύει.

4 Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για υπερωριακή 

απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου Σιθωνίας 

για το σύνολο του έτους 2022.

5 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγη-

τή Α’ βαθμίδας Σεραφείμ Σαββίδη του Γεωργίου, 

του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40211 ΕΞ 2021 (1)

   Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 στο Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολο-

γίας και Έρευνας ΑΕ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

και, ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθη-
κε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α’  98).

B. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5312

68421

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 11:29:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68422 Τεύχος B’ 5312/17.11.2021

Ε. Την υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 10383/9-11-2021 αίτημα του Εθνικού 
Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας ΑΕ (ΕΔΥΤΕ) 
στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων της ΓΓΠΣΔΔ.

Ζ. Το υπό στοιχεία 15137/ΑΣ/10-11-2021 έγγραφο του 
ΕΔΥΤΕ προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. με θέμα «Ένταξη σε παραγω-
γική λειτουργία της Διαδικτυακής υπηρεσίας Αυθεντι-
κοποίηση χρηστών σε πληροφοριακό σύστημα τρίτου 
φορέα με τη χρήση διαπιστευτηρίων TAXISnet (oAuth 
2.0)».

Η. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα μέσω της ασφαλούς επαλήθευσης 
της ταυτότητας των χρηστών.

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 
οAuth2.0 στο πληροφοριακό σύστημα Ψηφιακή Κάλ-
πη «Ζευς» (Γενική Χρήση) της ΕΔΥΤΕ ΑΕ, για την ισχυρή 
επαλήθευση της ταυτότητας (αυθεντικοποίηση) των 
ψηφοφόρων που συμμετέχουν σε ηλεκτρονικές ψηφο-
φορίες φορέων, οι οποίοι καταρτίζουν τους εκλογικούς 
καταλόγους τους με βάση τον Α.Φ.Μ..

2. Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η ασφαλής 
επιβεβαίωση της ταυτότητας των φυσικών προσώπων-
χρηστών για τη διενέργεια ηλεκτρονικών ψηφοφοριών 
μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Ψηφιακή Κάλπη 
«ΖΕΥΣ» της ΕΔΥΤΕ ΑΕ, σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία και τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 5204/11.11.2021 
απόφαση του Υπουργού Επικρατείας.

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

6. Η ΕΔΥΤΕ ΑΕ έχει την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-
μη ή τυχαία απειλή.

7. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 171049 (2)

Κατάργηση της υπ’  αρ. οικ. 94298/07-07-2020 
απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1ιγ του άρθρου 159, των άρθρων 181 και 

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87)

β. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», (Α’ 45).

γ. Του π.δ. 146/2010 (Α’ 239) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. οικ. 94298/07-07-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3100)

3. Την από 09-11-2021 αίτηση παραίτησης του Περιφε-
ρειακού Συμβούλου Θωμά Μάνου του Χρήστου από την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων, που του μεταβιβάστηκαν με 
την ανωτέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση της υπ’ αρ. οικ. 94298/07-07-2020 από-
φασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 171052 (3)

Κατάργηση της υπ’ αρ. 149955/19-09-2019 από-
φασης Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας, όπως ισχύει. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1ιγ του άρθρου 159, των άρθρων 181 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68423Τεύχος B’ 5312/17.11.2021

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45),

γ. Του π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 239).

2. Την υπ’ αρ. 149955/19-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας περί Μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 3672).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 76155/09-06-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, περί μερικής κα-
τάργησης της ως άνω αναφερόμενης (στοιχείο 2.) από-
φασης (Β’ 2499)

4. Την από 09-11-2021 αίτηση παραίτησης της Περιφε-
ρειακής Συμβούλου Αικατερίνης Δαδαμόγια του Γεωρ-
γίου από την άσκηση των αρμοδιοτήτων, που της μετα-
βιβάστηκαν με την ανωτέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση της υπ’ αρ. 149955/19-09-2019 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ    

Ι

    Αριθμ. αποφ. 311 (4)

Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου για υπερωριακή 
απασχόληση ως Ληξιάρχων του Δήμου Σιθωνίας 
για το σύνολο του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 23 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του ν. 4144 (Α΄ 88/2013).
5. Τη σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους 

Κ.Α.02.10.6012.0004 & 02.10.6051.0001 του προϋπο-
λογισμού έτους 2022 για την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας (αριθμ. πρωτ. 17720/03.11.2021 βεβαίωση οι-
κονομικής υπηρεσίας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο, για όλο το έτος 2022, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για τους Λη-
ξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Σιθωνίας:

- Στην Κοκκώνη - Διάκου Μαρία του Αθανασίου, τακτι-
κό υπάλληλο του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α΄ 
για την Δ.Ε. Τορώνης.

-Στον Κρικελίκο Ιωακείμ του Ιωάννη, τακτικό υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. 
Σιθωνίας.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέ-
σει δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί, σε βάρος των 
Κ.Α.02.10.6012.0004 και 02.10.6051.0001 του προϋπο-
λογισμού έτους 2022, ύψους 3.000,00 και 80.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νικήτη, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΥΠΑΡΙΣΣΗΣ ΝΤΕΜΠΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1774 (5)

Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγη-
τή Α’ βαθμίδας Σεραφείμ Σαββίδη του Γεωργίου, 
του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας σε μόνιμη οργανική θέση.  

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Την υπ’ αρ. 5327/30-5-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη του 
πάσης φύσεως προσωπικού του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με τον ν. 4610/2019» (Β΄ 2151).

3. Την υπ’ αρ. 5329/30-5-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη των 
Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτι-
κής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
σύμφωνα με τον ν. 4610/2019» (Β΄ 2155).

4. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

5. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114).

6. Τις διατάξεις της περ. ββ’ της παρ. 4 του άρθρου 18 
του ν. 4610/2019 (Α΄ 70).

7. Την υπ’ αρ. 750/27-07-2021 αίτηση του Σεραφείμ 
Σαββίδη του Γεωργίου, για μετατροπή της θέσης του, από 
προσωποπαγή σε μόνιμη οργανική θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
Καθηγητή.

8. Την υπ’ αρ. 424/20-09-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΙΑ469Β7Κ-ΥΡ0) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68424 Τεύχος B’ 5312/17.11.2021

κεδονίας «Συγκρότηση Επιτροπής Κρίσης των αιτήσεων 

καθηγητών του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας για μετατροπή των θέσεών τους από προ-

σωποπαγείς σε οργανικές».

9. Την από 24-09-2021 απόφαση της Επταμελούς 

Επιτροπής κρίσης, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών 

Πόρων για τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης 

του καθηγητή Α’ βαθμίδας, Σεραφείμ Σαββίδη του Τμή-

ματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής 

Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την 

οποία διαπιστώθηκε η συνδρομή των προβλεπόμενων 

προσόντων της υποπερίπτωσης iii της υποπερίπτωσης 

γγ’ της περίπτωσης β’ της παρ. 1 του άρθρου 19 του 

ν. 4009/2011 (Α΄ 195), σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας 

βαθμίδας.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

11. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/6-9-2019 υπουργική 

απόφαση (Υ.Ο.ΔΔ.Δ. 709), με την οποία διαπιστώθηκε 

ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδο-
νίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου, Κα-
θηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, από 
1-9-2019 έως 31-8-2022.

12. Την υπ’ αρ. 1712/05-11-2021 (ΑΔΑ: 60Π7469Β7Κ-
Α4Λ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, με την οποία ολοκληρώθηκε ο προβλεπό-
μενος από το άρθρο 18 παρ. 4 του ν. 4610/2019 έλεγχος 
νομιμότητας της διαδικασίας, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Καθηγητή 
Α’ βαθμίδας, του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας Σεραφείμ Σαββίδη του Γεωργίου σε μόνιμη 
οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053121711210004*


